

दामोदर घाटी निगम/ DAMODAR VALLEY CRPORATION डीवीसी टावर्स/DVC TOWERS वीआईपी रोड, कोलकाता/VIP ROAD, KOLKATA —700054

सं./No.: HR /ADMIN\HH\Digha\2008\ 250

दिनांक / Date:31 July 2024

कार्यालय परिपत्र/Office Circular

विषय: <u>दीघा हॉलिडे होम के लिए ऑनलाइन बुकिंग प्रणाली का शुभारंभ ।</u> Sub: <u>Launch of Online Booking System for Digha Holiday Home.</u>

सेवाओं के आधुनिकीकरण और बेहतर बनाने के हमारे निरंतर प्रयास में, दीघा हॉलिडे होम के लिए ऑनलाइन बुकिंग प्रणाली 01.08.2024 से लाइव होने जा रही है । कमरों का आरक्षण 26.08.2024 से शुरू होगा ।

इस नई प्रणाली का उद्देश्य हमारे कर्मचारियों और पेंशनभोगियों के लिए बुकिंग प्रक्रिया को सुव्यवस्थित और सरल बनाना है। यह वर्तमान मैनुअल प्रक्रिया की जगह लेती है, जिससे दक्षता, पारदर्शिता और पहुंच में आने वाली चुनौतियों का समाधान होता है। ऑनलाइन बुकिंग प्रणाली कर्मचारी और पेंशनभोगी पोर्टल के माध्यम से विशेष पहुँच प्रदान करती है, जिससे कमरे का चयन आसान हो जाता है और ऑनलाइन भुगतान सुरक्षित हो जाता है। उपयोगकर्ताओं को ईमेल के माध्यम से तत्काल बुकिंग की पुष्टि प्राप्त होगी और वे सभी प्रकार के कमरों के लिए 24/7 वास्तविक समय की उपलब्धता और पारदर्शी मूल्य निर्धारण की जाँच कर सकते हैं।

हम सभी कर्मचारियों और पेंशनभोगियों को इस नई प्रणाली का उपयोग करने तथा आगे की प्रगति के लिए प्रतिक्रिया साझा करने के लिए प्रोत्साहित करते हैं ।

In our ongoing effort to modernize and enhance services, Online Booking System for Digha Holiday Home is going to be LIVE from 01.08.2024. Reservation of rooms will start from 26.08.2024 onwards.

This new system aims to streamline and simplify the booking process for our employees and pensioners. It replaces the current manual process, addressing challenges in efficiency, transparency, and accessibility. The online booking system offers exclusive access through employee and pensioner portals, allowing for easy room selection and secure online payment. Users will receive instant booking confirmation via email and can check real-time availability and transparent pricing for all room types 24/7.

We encourage all employees and pensioners to utilize this new system and share feedback for further enhancements.

ऑनलाइन बुकिंग के लिए चरण/STEPS FOR ONLINE BOOKING

DVC WEBSITE > EMPLOYEES/PENSIONERS PORTAL >BUISINESS APPLICATION >ONLINE DVC GUEST HOUSE BOOKING.

(एन.के:वर्मा/N.K.Verma)

वरिष्ठ महाप्रबंधक (असैनिक व प्रशासन)

Senior General Manager (Civil & Administration)

मानव संसाधन / Human Resource

वितरण/Distribution:

डीवीसी वेबसाईट पर अपलोड कर दिया गया है/Uploaded on DVC website.